平成 22 年 12 月 9 日

各    位

会 社 名  株式会社セブン&アイ・ホールディングス
代表者名  代表取締役社長 村田 紀敏
（コード番号 3382 東証第一部）
問合せ先責任者  取締役  氏家 忠彦
（TEL．03－6238－3000 ）

Exxon Mobil の店舗等取得に関するお知らせ

 当社の連結子会社である 7-Eleven, Inc.（本社所在地：米国テキサス州、President and CEO：Joseph M.
DePinto）は、Exxon Mobil Corporation（本社所在地：米国テキサス州、 Chairman and CEO：Rex W.
Tillerson）と、同社が米国フロリダ州に展開するコンビニエンスストア等 183 物件の取得につき合意し

ましたので、下記の通りお知らせいたします。
記

1．取得の目的

北米の重要出店地域の一つである米国フロリダ州における店舗網のドミナント化を推進することによ

り、お客様へのセブン-イレブン店舗の認知度を高めるとともに、7-Eleven, Inc. が保有するインフラス

トラクチャー(専用フレッシュフード工場、共同配送物流網等)の効率を向上させることにより、北米にお

けるコンビニエンスストア事業の更なる収益拡大を図るため。

2. Exxon Mobil Corporation の概要
(1)  商 号 Exxon Mobil Corporation
(2)  代 表 者 Chairman and CEO: Rex W. Tillerson
(3)  本 社 所 在 地 米国テキサス州
(4)  設 立 1882 年
(5)  事 業 の 内 容 石油・石油化学製品に関連する事業を幅広く手掛ける総合エネルギー企業

(6)  決 算 期 12 月

3. 取得の日程

物件引渡期日（予定） 平成 23 年 3 月末日（米国時間）

4．今後の見通し

当社の平成 23 年 2 月期における連結業績に与える影響はございませんが、中長期的に当社業績の向上

に資するものであります。

以  上